

2017-10-06

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2017/895

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Licens för att använda upphovsrättsligt skyddade bilder och texter i kommunens verksamheter

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att föreslagen upphovsrättslicens för arbetsplatskopiering ingås för alla medarbetare med start från och med 1 juli 2017.

Detta beslut fattas av kommunstyrelsens arbetsutskott med stöd av punkten 2 i kommunstyrelsens delegationsordning.

Sammanfattning

För att kunna kopiera och dela upphovsrättsskyddade texter och bilder i verksamheten behövs tillstånd i förväg. Detta gäller även för digital kopiering och delning. Genom att kommunen ingår avtal om upphovsrättslicens för arbetsplatskopiering så minskar risken för upphovsrättsintrång och skadeståndsansvar enligt upphovsrättslagen. En baslicens kostar 50 kronor per medarbetare och kalenderår. Det innebär en kostnad om cirka 230 000 kronor per år.

Ärendet

För att kunna kopiera och dela upphovsrättsskyddade texter och bilder i verksamheten behövs tillstånd i förväg. För att slippa kontakta alla berörda rättighetshavare innan man exempelvis laddar ner en bild eller skriver ut en text, möjliggör lagstiftningen för att licensiera texter och bilder för intern användning. Licensen ger möjligheter att kopiera och dela svenska och utländska texter och bilder på ett sätt som är förenligt med upphovsrättslagen.

Från 2014 omfattar licensen även digital kopiering och delning av upphovsrättsskyddade svenska och utländska texter och bilder för intern användning i verksamheten. Förutom anställda omfattas även exempelvis uppdragstagare och konsulter av licensen. Licensen löper kalenderårsvis. Bonus Copyright har licensierat för arbetsplatser sedan 1983 och inom utbildningsområdet sedan 1973.

Exempel på då upphovsrättslicens behövs på en arbetsplats;



- Spara ned en upphovsrättsskyddad bild, pdf eller text
- använda en powerpoint-presentation internt som innehåller upphovsrättsskyddad text eller bild
- skriva ut upphovsrättsskyddat material till papper eller pdf-fil
- skanna eller kopiera sidor ur en tidning eller bok.
- ladda ner och spara upphovsrättsskyddade artiklar och bilder till dator eller kommunens server.

Enhetens bedömning

Genom att kommunen ingår avtal om upphovsrättslicens för arbetsplatskopiering så minskar risken för upphovsrättsintrång och skadeståndsansvar enligt upphovsrättslagen. Ett licensavtal bör därför ingås för att underlätta det dagliga arbetet inom kommunen i stort. Licensavtalet bör ingås för alla anställda på en basnivå från och med 1/7 2017. En basnivå motsvarar en genomsnittlig mängd kopierat och delat material på 2–3 sidor per anställd och arbetsvecka (100 sidor per år). En baslicens kostar 50 kronor per medarbetare och kalenderår. Antalet anställda är cirka 4 600 vilket innebär en kostnad om cirka 230 000 kronor per år.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaden för en baslicens för alla medarbetare innebär en årlig kostnad om 230 000 kronor per år.

Om en upphovsrättslicens inte tecknas innebär det att varje anställd själv måste kontakta alla berörda rättighetshavare innan man exempelvis laddar ner en bild eller skriver ut en text. Förutom kostnaden i tid så ökar risken för upphovsrättsintrång och risken för skadeståndskrav enligt upphovsrättslagen.

Konsekvenser för barn

Förslaget bedöms inte medföra några konsekvenser för barn.

Bilagor

Licensansökan - Bonus Copyright Access – arbetsplatskopiering

Anneli Sagnérius
Enhetschef
Juridik- och kanslienheten